Отдел образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области (Верхнедонской отдел образования)

ПРИКАЗ

 17.05.2022                                                                                                              № 111

ст. Казанская

	 О создании условий для проведения единого государственного экзамена в основной период его проведения по всем учебным предметам на территории Верхнедонского района в 2022 году

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,  от 17.11.2021 № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», приказом минобразования Ростовской области от 16.05.2022 №464 «Об открытии пунктов проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в основной период его проведения по всем учебным предметам на территории Ростовской области в 2022 году»
                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для:

· проведения единого государственного экзамена по всем учебным предметам в основной период его проведения в ППЭ № 2500 (МБОУ Верхнедонская гимназия);

2. Директору МБОУ Верхнедонской гимназии Галушкиной А.С.:

2.1.  Обеспечить:
- готовность пункта проведения экзамена в соответствии с Методическими     материалами по подготовке и проведению ЕГЭ в пунктах проведения экзамена в   2022 году; Порядком проведения государственной итоговой аттестации.
· стабильное функционирование пункта во время проведения экзаменов;

· безопасные условия пребывания участников ЕГЭ в пункте проведения экзаменов.

2.2. Определить места:

· посадки и высадки обучающихся, прибывающих в пункт проведения экзамена;

· стоянки транспорта, обеспечивающего подвоз обучающихся.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить доставку участников единого государственного экзамена.

3.2. Определить место, время сбора и порядок доставки участников ЕГЭ в пункт проведения экзамена.

3.3. Назначить

3.1.1. Сопровождающих и ответственных за безопасность, жизнь и здоровье, участников ЕГЭ в момент посадки в автобус и высадки из него, период следования до пунктов назначения.

3.1.2. Ответственных за

· проведение инструктажа по правилам безопасного поведения;

3.4. Издать соответствующие распорядительные документы согласно п. 3.1 – 3.3 настоящего приказа и о направлении участников ЕГЭ и сотрудников школы в пункт проведения экзамена.

3.5. Обеспечить

· безопасный подвоз участников ЕГЭ в пункт проведения экзамена и обратно в соответствии с Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом;

3.6. Довести настоящий приказ до сведения участников ЕГЭ, педагогов и родителей.

4. .Руководителям образовательных учреждений, работники, которых являются сотрудниками временного коллектива по проведению ЕГЭ по всем предметам, приказ министерства общего и профессионального образования  Ростовской   области  от  16.05.2022 № 466 «О персональном составе организаторов пунктов проведения экзаменов, включая руководителей пунктов проведения экзаменов, технических специалистов и  ассистентов для проведения экзаменов в пунктах, организованных  на территории Ростовской области в 2022 году», подготовить распорядительные документы по направлению их в пункт проведения экзамена № 2500 (МБОУ Верхнедонская гимназия).
5. Сотрудникам пункта проведения экзамена:

5.1. Прибыть в ППЭ№2500 в дни проведения экзаменов согласно времени, предусмотренного инструкцией.

5.2. Строго руководствоваться в своей деятельности нормативными документами, регламентирующими организацию и проведение единого государственного экзамена и настоящим приказом.

6.Руководителям ППЭ обеспечить:

6.1.Организацию и проведение ЕГЭ с соблюдением требований нормативных правовых актов, методических, инструктивных материалов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ на всех этапах его проведения, в том числе санитарных и противоэпидемиологических требований;

6.2.Соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения ЕГЭ в ППЭ.

6.3.Принять в установленном порядке от члена ГЭК ЭМ.

6.4.Обеспечить сканирование бланков экзаменационных работ участников ЕГЭ в штабе ППЭ.

6.5Обеспечить доступ в ППЭ:

6.6.Организаторов проведения ЕГЭ и участников ЕГЭ согласно спискам распределения, их в ППЭ и документов, удостоверяющих их личность;

6.7.Лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих их полномочия, с соблюдением санитарных и противоэпидемиологических требований.

6.8.Обеспечить оформление необходимых протоколов, актов, ведомостей, оперативной информации по результатам проведения ЕГЭ в ППЭ и других документов, которые руководитель ППЭ считает нужным передать в РОЦОИСО.

7.    Кречетовой Т.П., ведущему специалисту отдела образования обеспечить:
7.1.
Возврат членами ГЭК доставочных пакетов с ЭМ и иных документов, материалов из ППЭ в РОЦОИСО в день проведения экзамена с соблюдением режима информационной безопасности.

7.2.
Организовать своевременную доставку членов ГЭК к месту расположения ППЭ и из ППЭ в РОЦОИСО в день проведения экзамена в установленном порядке;
7.3.Уведомить руководителей служб: здравоохранения, отдела полиции, электросетей, электросвязи, госпожнадзора, службы ЖКХ о дате проведения экзаменов для обеспечения нормальных условий его проведения;

7.4.Обеспечить оперативное решение вопросов, связанных с организацией и проведением единого государственного экзамена по всем предметам в основной период его проведения;

7.5.Обеспечить контроль за подготовкой   пункта проведения экзамена;

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Заведующий                                                                                              Л.И. Матвеева